[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16февраля 2022 года

№ 149
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации  муниципального района «Забайкальский район» № 228 от 31.03.2021 года  «Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2026 годы» на 2021 год»

      В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Забайкальский район»  от 29.12.2021 года № 42  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального район «Забайкальский район»   от 25.12.2020 года № 397 «Об утверждении районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район»  постановляет:
      1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 31.12.2021  года № 228 «Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2026 годы» на 2021 год»;

     2.Направления расходования средств муниципальной программы        «Защита населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2026 годы» на 2021 год» изложить в новой редакции (приложение 1).

     3 Официально  опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике  «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального района                                  В.Н. Беломестнова
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

к  постановлению Администрации

муниципального района «Забайкальский район»

от  «__16__»  февраля   2022 года № ____149
Направления расходования средств муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2026 годы» на 2021 год».

	№
	Наименование мероприятия
	Сумма (в тыс. руб.)

	1.
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2026 годы»
	         480,0 тыс. руб.

	2.
	Мероприятие: «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений «

	1.Перечисления трансфертов по переданным полномочиям бюджетам поселений для финансирования расходов по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности в границах поселений - 7 поселений по 40,0 тыс. руб.    ИТОГО  -   280,0 тыс. руб.
2.Проведён аукцион и приобретён ГСМ в резерв ГО и ЧС на сумму 200,0 тыс. руб.

	3.
	И Т О Г О

	480,0 тыс. руб.